

## عنوان مقاله:

زیان مالی تاخیرات پروژه های عمرانی و منافع حاصل از شناسایی آن

## محل انتشار:

هشتمین کنفرانس ملی فناوری های نوین در مهندسی عمران ، معماری و شهر سازی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

کوروش خانی ۱- کارمند عمران شهرداری شیراز و کارشناس مهندسی عمران، شیراز، ایران

فرخنده معاون ۲- کارمند اداره کل حسابرسی شهرداری شیراز و کارشناس حسابداری، شیراز، ایران

## خلاصه مقاله:

ساختار پروژه های عمرانی شهرداری از مولفه های مختلفی تاثیر پذیر است، شرایط اقتصادی و حسابرسی، موقعیت جغرافیایی، دسترسی به مصالح، نیروهای متخصص و کاری بومی، مدیریت دستگاه های اجرایی، فرهنگ بومی منطقه در تسریع یا تاخیر پروژه اثرگذار هستند. بنابراین برای هر منطقه عوامل اثرگذاری بر حسابداری مالی پروژه ها متفاوت است. تاثیر حسابداری مالی در پیشرفت کار، علاوه بر آن که تاثیر مستقیم بر زمان اجرا و صرف هزینه های قابل ملاحظه ای برای راه اندازی مجدد یا تکمیل آن ها می گردد، به تحمیل هزینه فرصت از دست رفته بر بخش های اقتصادی و نیز توجیه ناپذیر شدن طرح در مراحل بعد نیز منجر می شود؛ به عبارت دیگر، حسابداری مالی و گذشت زمان و تحولات فن آوری و تغییر شرایط محیطی و اجتماعی به صورت توأما، ممکن است طرح هایی را که در یک مقطع زمانی دارای توجیه فنی و اقتصادی بوده اند، در شرایط جدید توجیه ناپذیر سازد. عدم تحقق تامین مالی پروژه ها با ایجاد موانع و مشکلات بسیار در ایجاد بستر مناسب برای آغاز پروژه های جدید، شهر را از نظر نیروی کار و وضعیت اقتصادی کوتاه مدت با لطمات جدی مواجه می سازد؛ همچنین به دلیل رابطه مستقیم میان زمان و هزینه اجرای پروژه، افزایش زمان اغلب منجر به افزایش هزینه ها می شود. از سوی دیگر، حسابرسی مالی در پروژه های عمرانی شهرداری می تواند بر اهداف کیفی آن ها نیز تاثیر داشته باشد و مجریان پروژه به منظور جلوگیری از جریمه های ناشی از تاخیرات غیر مجاز و تکمیل پروژه در موعد مقرر، روند اجرای پروژه در یک بازه زمانی را تسریع کنند که در بعضی موارد برای دستیابی به این هدف، کیفیت اجرای پروژه به طور چشمگیری کاهش می یابد. در این پژوهش به ارزیابی تاثیر حسابداری مالی هزینه های جاری پروژه های شهری شیراز در اتمام بدون تاخیر آنها پرداخته شده است. برای این امر از تحلیل فازی بهره برده شده و نتایج در قالب جداول و نمودارهای مختلفی ارائه شده است.

## کلمات کلیدی:

کلمات کلیدی: تاخیرات در پروژه های عمرانی، زیان مالی، و منافع شناسایی علل تاخیرات، کلانشهر شیراز، تحلیل داده ها.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1624630>

